
 
 
Suomen ihmisoikeustilanne arvioidaan YK:n 
ihmisoikeusneuvoston yleismaailmallisessa 
määräaikaistarkastelussa 
 

GENEVE (4 marraskuu 2022) – YK:n ihmisoikeusneuvoston UPR-työryhmä tarkastelee 
Suomen ihmisoikeustilannetta neljättä kertaa keskiviikkona 9. marraskuuta 2022 
pidettävässä kokouksessaan, joka on katsottavissa suorana verkkolähetyksenä. 

Suomi on yksi jäsenvaltioista, joita UPR-työryhmä tarkastelee tulevassa istunnossaan 7. 
marraskuuta - 18. marraskuuta, ja joka käynnistää myös samalla neljännen 
tarkastelukierroksen. Suomen aiemmat UPR-arvioinnit on pidetty huhtikuussa 2008, 
toukokuussa 2012 ja toukokuussa 2017.    

Asiakirjat, joihin arviot pohjautuvat ovat 1) kansallinen raportti – tarkastelun kohteena 
olevan Jäsenvaltion toimittamat tiedot YK:n kirjoitusohjeiden mukaisesti, 2) raportit, jotka 
on koottu riippumattomien ihmisoikeusasiantuntijoiden sekä -ryhmien, tunnetaan myös 
nimellä Special Procedures, ihmisoikeussopimuselinten ja muiden YK:n tahojen 
puolesta. Lisäksi 3) raportit muilta sidosryhmiltä, kuten kansallisilta 
ihmisoikeusinstituutioilta, alueellisilta järjestöiltä sekä kansalaisyhteiskunnan tahoilta.  

Kolme aiempaa raporttia, jotka toimivat pohjana Suomen 9. marraskuuta tehtävälle 
tarkastelulle löytyvät täältä.   

Sijainti: Huone 20, Palais des Nations, Geneve.  

Aika ja päivämäärä : 14.30-18.00, keskiviikkona 9. marraskuuta 2022. (Geneven aika, 
GMT +1)     

UPR on ainutlaatuinen mekanismi, joka sisältää säännöllisen ihmisoikeustilan 
tarkastelun kaikissa 193 YK:n Jäsenvaltioissa. YK:n kaikkia 193 Jäsenvaltiota on arvioitu 
kolmesti aiempien kolmen tarkastelujakson aikana vuodesta 2008 alkaen. Neljännen 
jakson aikana Jäsenvaltioiden odotetaan jälleen välittävän toimenpiteet, joita ne ovat 
toteuttaneet pannakseen täytäntöön aiemmissa tarkasteluissa annetut suositukset, ja 
joita ne ovat sitoutuneet seuraamaan. Näiden lisäksi odotetaan Jäsenvaltioiden myös 
tuovan esiin ihmisoikeustilanteen kehityksen maassaan.   

Suomen valtuuskuntaa johtaa Suomen ulkoministeri Pekka Haavisto. 

Suomen arvioinnin esittelijöinä (”troika”) toimivat kolmen muun Jäsenvaltion edustajat. 
Edustajat ovat: Somalia, Meksiko ja Luxembourg.   

Istunnon verkkolähetys on nähtävissä osoitteessa https://media.un.org/en/webtv/  
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Lista puhujista ja kaikista käytettävissä olevista lausunnoista, jotka tuotetaan Suomen 
katsauksen aikana, julkaistaan UPR Extranetissä.   

UPR-työryhmän on määrä hyväksyä Suomelle annetut suositukset 16. marraskuuta 
klo 15.30. Tarkasteltavana oleva jäsenvaltio saattaa haluta ilmaista kantansa sille 
tarkastuksen aikana esitettyihin suosituksiin.   

LOPPU  

Lisätietoja ja mediapyyntöjä varten ota yhteyttä Rolando Gómez, HRC Media Officer, 
at rolando.gomez@un.org, Matthew Brown, HRC Public Information Officer, 
at matthew.brown@un.org, tai Pascal Sim, HRC Public Information Officer, 
at simp@un.org      

Lisätietoja yleismaailmallisesta määräaikaistarkastuksesta, 
osoitteessa: https://www.ohchr.org/en/hr-bodies/upr/upr-main   

YK:n ihmisoikeusneuvosto / UN Human Rights Council, seuraa meitä 
sosiaalisessa mediassa:  Facebook  Twitter  YouTube  Instagram   
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